MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE . ESTADO DO PARANÁ

C N P J: 95.684.544/0001-26

RuÂ JosÊ DE FRÀHça pÊRErRÂ. il, í o - cEp: e5.230.!00 - toilErFAx: (42) 3644-1 359 &rrtajltariod0 Osste

F{. n "1í_-

Oficio n.s A5/2O18 Santa Maria do Oeste -Pr, Lt de Abril de 2018

Prezado(a) Senhor(a)

Em atendimento ao contido na Lei Municipal n.e 326/2011, ora

encaminhamos documentos referentes aos procedimentos licitatórios abaixo

relacionados:

- PREGÃO PRESENCIAL N.9 O1O/2018
- PREGÃO PRESENCIAL N.9 011/2018
- PREGÃO PRESENCIAL N.9 012/2018
- PREGÃO PRESENCIAL N.9 013/2018
. CONCORRÊruCIN N.9 OU2O18

Sendo o que nos apresentava, reiteramos protestos de elevada
estima e consideração e nos colocamos a disposição para maiores esclarecimentos
que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

1..

Fernarido Lopes
Departamento de Licitação

Exma. Senhora:
CLARICE NUNES PEREIRA

Presidente da Câmara Municipal
Santa Maria do Oeste - paraná

R§bI

t

j

09/04/2018 Mural de Licitações Municipais

TCEPR FLS.L
Voltar

Deta lhes processo licitatório

Descrição Resumida do Objetoi CONTRATAÇÃO DE EMpRESA pARA pRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSpORTE

ESCOLAR, PARA O PERÍODO LENVO DOS ANOS DE 2018, 2019 C 2020.

Forma de Avalição

Dotação Orçamentária*

Preço máximo/Referência de preço -

R$*

Iv{enor Preço

0800412361 120 120423390330000

3.082.447,32

Data de Lançamento do Edital OgttOCtZOtS

Data da Abertura das Propostas

Data da Abertura das Propostas

Data Registro

Data Registro

0910412a782310412078

Data Cancelamento

CPF: 3318368903 (Legout)

27

No licitação/dlspensa/inexigibilidade+ 10

Modalidade* Pregão

Entidade Executora MUNICÍPiO DE SANTA MARiA DO OESTE

Número edital/processo*

Anox' 291g

Contrato de Empréstimo

Instituição Financeíra

https://servicos.tce.pr.gov.brlTCEPR/Municipal/AM vDetalhesprocessocompra.aspx 1/1

provenientes de organismos internacionais/multilaterais

tÀ§
4. m

Corrcio do Cidadâc
riRÇA_rilÍ?A, rr r,

^ll:liiiJlJ:
i'r ',,.-_1.^*'*_*

m
O. um ldo. o luxÉl?O Dl §^xI^ Í^M @ OlaÍ!

. Frre P.',.. 10 - Sur. [.n. d. o.tb - rR
'nEíI.

no cGc/UF
3ob n 956s1s..romr:6. s, JOla rÉrrc16

RC rr .
'5r.7!ri.

!
il.500 533 ro9-9r r.tid.d.. dúrc[l.do i. ioa s.n.ro$w.lrs o'.r[o sãoJoré.

. . d. ôúto r.do or!30{ JÀioEL
iOOUaru, L^r!íru

^u Crt i'oat.asr 2s.* ,$!dh'..o Rua C

600drs3 mdi.ôr. .r daulur.i .

qAM!l!IJ!@ oíobr.rop,otroe.,oe,.:od.
ydn.,. d. aut rn. r c'e.uh Í,c.í. d! cofuÍo Âdõ'ni.t.rio ir. 1 r./20 1 7.

trarÍ.rc rdn.eo: ê.G eiiro r@ r.roí d. R, ! 00000 tiln ü
tuRt6mo.m (s.§ MÍRdrr).. Í r2000.00(Do!r Mtr R!.t).

@§I!!q4.@!!So cr.u'ur.3'.io
p(otr4.ooro 06(rd3)m!,ó. !

;,.bádô "n 3r
oronuÚdsd. . .sÚc.dú dd, il4n...

I 02(du.r) í.. Út r9!.1 tcoí.íomr.

10 - srnÉ Mana Úo o.ite - PR iiôcnro úo ccc/MÊ

loD ô !56s.*i/0ooi'26 isr..o,ry.sm!.do por 9. JOSE RITNOLOO

olrvErM s.!'bro. c.Édo 6.dq d.cilur. d. ld$i&d€ R§ ô' 1 rtl rsr-J .

'n.drónoCP.r
i'503.683.109.91 6.ió.nr.êdmicnbdo^.R!.66.roswdr., O'ríilúd.sàÔ

Jo.. n..rr ddâd., â qu. .qú' o.$. t cÔnom'..n* d6 coiTMTANÍt â d. ouÚ. Itdo xa6r^ul 3

xE. r^!.nrâ io cNPJ n.06.133.726/0001.39 c@ c.d. n. Ru. E!..tr Êqho
Í.r..rd. Gú.! C.mr.Í'n'. ô15 c.oko 96ls Sr' I.n..
B..n.d.rh od., d.ddr d. caddâ ó. E.nild.d. ÂG n' 1 302.25ô .

'n.crto
no CrF §ÔD Ô'

53900r c59.7?.@.{u' pr....d.@'n.Ês.d.coxrul^o^
r.ôrdo cú o dtDoro ío &1 5, rrcúo ll c. L.! 1t81993. hd'ãm..t d.utur.! o í,tPrçô6

JITO O !,!rrrs tdno Ád r,o
rdú. d. qo.k'r.. cburü. srr6. docon!.roblftrtÍnoô! 01r20ir

qUUEEôurô^ - cw911re!e o Pú.o d. v!.nc.. d. qu. tr.t. r cEurub 7'. íú
FdÍa.dog 03lrh) m-G, v'Frán&..ah tra 27105/20r3

23 dê F.Y.Ío,o&2013

IAGNÁXÍI' DOTIO L1OA - I:

tu§,ffL @
AVISO DE LICITACÃO Avrso DE LrclrAçÃo

,RoctorMENÍo Lt(tÍaÍôtlo N.r 027l2ota
MOOA!rOAOt: PRE6ÃO ria5lNCrAl N.. 010/2018

OÁÍa Dt ENÍRtGA DOs oocuMtNTO5: No di. 2l de ab.il de 201a, à3 14r0o ho..t
n. pÍ.r.tu.. Mv.icipal de sànrã M.Íi. do oêet..

- vAlOn MAxTMO iOÍAL oO5 lÍÉNS: RS 3.082.447,32 (Trê3 Milhôet oilÊnla . 0o't
Mil quatrocentot. Qu.rent. e S.t. À..i! ! lrint. . Ooit Cenr.vo5)

cRllÉÂlo oE JULGAMÉNÍo: M€nor PÍeço Por rtem

, aoursrçÀo oo EorraL
o rretêôr. adit.l,.nco.r.â{ê à

i

!

I

pRocÉotfl ENÍo uctÍalóRlo x,' 029/2018

&oOALloAOEr PREoÃo PRESEilcÁL N.! 0112016

o Mun,c'pio ó€ sanla &da e Gsb. Esràóo do Pâ.ánâ @m rundôhànrÔ
nã Le' Fê&râl n.! 10.520/2@2, cd àdteÉ ôub§d'áÀa dá LÊi F*êêl n"
3.6@93 â 6uâ. *oéÉr psl.d@r, coeíi€ q!. .êâfrará licitáç& côaíormo
a. s{ui.tos..ÊdídÉ.:

oEJETO: "AOUÉ|çÃO oE MEREiloAESGOúR PAM
^TÉNOÉi

as OlrRS^§
Éscous E cREcHÉs oo úuNtclpto DE sdÍa MsÁ oo oEsÍE, ouü§E
O aNo LEÍryo DE zola-. d. .co.do .om .. d.ml. ..FciÍiê.i&. & .dlol ê

o Municigio dê saíra Màrià do o.ste - Pí.om íqÔdamenlo na tei
Êêdê..1 . r ro.52ol202, coo àplic.ção eubtidiá.i. da Lê' F.deÍâl n a 8 666/93 e

rú.t át.râçó.3 pott.rior.t, comun'cà q!€ reâli..rá lic'rãção conÍorhe ar
r.Auint.s.rp..iliaàçó.t:

O!'C'O:'COIÍRATAçÃO OE IMPÂ:54 PARA PREIÍÂçÃO OC SERVIçOs OE

ÍRANttOiÍf tscout. ?aRA o PaRíooo LtTlvo oot axo5 oa aola, lo19 .
2020-, d. ..o.do cod .3 d.ú.lt..P..iílc.tõ.t do .drt.l . .n.to3.

v4OR t§UO: Rt 511.$l,S (Quanbb. ó Ôa. Mil . Qinhlnlô. e Oih.r. .
Udi tui. ô No@E C..bv6).

cRttÊBo ol JULqxEug: &mÍ P6F PoÍ Lol..

- ÂoursçÃo DoEorre

o pía3enré Editâ|. sn@nGs à diêFdÉo pa.a vÉdieÊ F páe do§
inrê,ê5do! n. OivEào dó Liob@6s,

^as
d.p€.dànd6Ê da Pr.fBibra Wôid@l

í!!dâ É Ruâ J6. ó€ F.ilF P.Éna, 10. C.nro - MuÊrcípio Ô Sánta Mâr.a do
Garê-Pr. CEP a5.2S.@, bm l:oft no .dd*o êlêtóni@:
!@E@!eí@E, rc biádo da. a:@ 46 17 @ brâ3.

OAIÂ oÊ ENTRÉGÂ OOS oOCUMENTOS: No d'â 24 dÊ Abd e 2014 às 14rOO

rôíoÍmâçe§: (42) 3d4 n359

&tum de P.ul€ N€ves

inteÍêst.dos â. Oiv'sâo d. t'citàçôes, n.3
siluada na iua rosê dê Frâ.ça p.r.na, 10, Cêntro -
O.sr..Pr, C€P 85.2ao-Ooo, blm como

rnlo.m.çõe!: (n2) J5ó4-13s9.

t

rw& puEmE urr m@c3E. cai& @ PAffi I

C IPJ:6&lr&116

orsPEilsÂ DE LtctTAcÁo t{J 014/20r6

oEsPÁcHo DE MTrFrcaçÀo 0E otspENsA

Nos teímos do Paíeer da Assessoíiâ Juridie. d€clâÍo ã DISPEXSA

DE UCIÍAçÀO, ÍeíeÍenre a "AQU|SrçÀ0 DE MATERTAL DtoÂTtCO DE

PSICOLOGIA PÂRÁ SER UÍILIZÀDOS COU OS PÂCIENÍÊS OO CÀPS -
cEilÍRo oE AÍENçÁo pstcossocral 0E saNTÁ mÂRtÂ 00 0EsÍE".

Assim com bese 0o Ad. 24, lnciso ll da Lei n.. 8.666i93. RÂT|F|CO

A DISPENSA,

Publique.se

Sanla Maíia do Oo§le - PÍ, 09 de Abnl de 2018.

orsPENsa oE LtcrTAcÃo il..015/20i8

DESPACNo DE UIFrcAçÃo oE DISPENSÂ

Nos lermos do Parecsr da Assossoria Juídica. declaro a OTSPEXSA

DE LICIIÂçÂO. .oÍerenre a "CONTMTÂçÃO OE EIPRESA PARÂ

REALBçÀo 0E TRErffÂrÉNTo/ FoRraçÃo DE BRtcaoa oE tNcEN0to

(coilaaTE a tNcENotos E PRtsEtRos socoRRos) ÊM corFoRrtoaDE

COT A NPTOl7, PARA OS PROFISSIONAIS DOS ESTABEIECIMENTOS DA

REDE lilUiltCtPÂL OE ENStilO 0E SÂilÍA XARTA 00 oESÍÊ".
Assim. com base no A(. 24, lnciso ll dâ Lei n.c 8.666/93. RAT|F|CO

A DISPÊNSA,

Sântâ Maila do Oêsl€ - Pí. 09 d€ Abrit de 2018.

AOiIAilE OÍ PAUU N'VE'

& ú lâdo. o luircl?O DE SiI^ x^RU @ ô:3tÊ ,..so. ilnrb. d. dk.no Ébíco

.ob n. 95.6sa.1./0001'?6. oê.r..ro
'.rÍ6cih3o

poÍ ku tr.íit hnidpr' I JOBa ilsl@
OLtvEtRA bo5d.no, c.{do ÊG n'. a 1$.717.3..

n | 5o4.6!3.r09.9r. r..id..r. . dmkn'.do n. hú. O.n.rc& w.Ít,. Or.Ú[o sao Joié
ú.16n.Êr. í. corri^Í^xtÉ,. d. oÚror.do tllorilio^ Rocx^

otíaatr!9.r. rn..nro no cNPr i.r 2, 53930§@0140. !íu.d. n. Rú! G.,ú..o w.nd... rrn cútro
ilu.,cip'.d.$noue.acooâ bsÍ ruqMao^ioch^,p4.ddd.

? 615.r e cPF lob n u51 u4l lssal 3 qw.Q' ,arrr . d8íofr'n..i!
d. cotTtr^Í^oÀ,,.sorveo.ó't.r Ô.o.taroorcú.rdâ..ÔIdo cor od'3eodo.o tur.37. lic'ro ll. d. L.!

366?r993,ú-r..i.ârc[utr!í.r.drtpÔri$.tt4tr'.r.t

CúruBUEln, ffi

çL^@!!g@4q!g9.rcleo cbu.ur..',ri..
p.orq.6 s Oalorro)mtB. viF.nô.ts.tó 0r1z2or6.

çr^ro !!eU: PsD.....n rErr.r.d.. .. dF.i. co'eçe. . cÚu'uE do @nno o'id"l
e.dô ú ü d.

^oôrro
ó. 2017. dd.Í'ndD:' '€'r'

oMon'd.d. r'.rÍddo d.. n.m.r.
Ê d 61.Íú d.t6,do. d D.dd96Í[o.m oE.e.nr..dillvo.n 02(du.rvi..d. lsu'rl-t I roÍht

É-r3te@t iri^

âw+ m

rLÂo[ri o^ RocHÂ 05ra.ar!e41

Ml. ou'.à..ro. R..'.) ódÉ't.
R,i'r) tl€,rndo ú viroí .odr.ru.r p.Í. RS .0.m0m

o Muniodô de sanb kri6 do &sle EsEóo do Po.êná @h Íund.mânlo
ná Lêi F.d.ral n.q io.52o2o02. @m ôpl€Ção.obddiádá do L.i Êd.el h,q

a,6ffi3 e iúãs êtêrâ@s F6lenôEs. comnie quo re.liárà ladEçáo coníomÊ
â6 seuÍiles *FdreF,s

oaEro: cdÍMÍaçÀo oE ErPRÊaÂ PÀu EyE!MA! ÊOÂTECNENTO
OE TAÍERÁL DE LIPEA PÂU ÁÍ'XOER OS ONÉÀ§OS OEP§ÍdÊÚO§
OÂ PREFETUM MUNEIPAL OE SAEA [Mq @ OEsÍgPÀ . d. .co.do cff
.. Ôm.lt..Srírc.ç&. do.dl6l..n.r6.

OAÍA OE EITREGA OOS OOCUMENÍOs: No db 24 e &d & 2016. àr 09:@
hoÉr.. Proráilur. knlcipal d. Sanb Mariá do O€et€.

vÂLoR MÂxilo: Rt 200,026.24 (ou:ênrd Ml € Mnl€ . sds R6ei§ e vt.b . qb

cRlÍÊRlo DE JULOAMENTO. Menôr PÍ.çô Po. Lolo-

-ÂaursrçÁo oo ÊorÍ{

O pí.s.nrê Ed'El, ên@ntÉ-s à d'sFeçáo páíá vêilicaçtu Fr pâtu dc
ItEr.BedG na Dviú da Lid6É$. qG óependtuià. dá PrÉlsure trnidpal
ônuda ha Rua Jo.e ds F.eÉ PéÍÊta, 10, Cêatrc - Éniddo ô Snb &da do
o.al.-Pr. cEP 65,230@, b.h @ÊD no .&@ ddd@:
ww.ránlámándú€Êld.próv bÍ no brádo da6a:00 ás 17:@ bra6.

ln,omãç&s: (42) 3&4 n359

pRocÊotMENto LtctrÂTÓRto N," o3onola

@
evrso oe utcracÃo

sânra kdB óo &ôre/PR, 09dá Mldê 2016,

uTrLrzaooa co{ os PÂcrÉNtEs Do cÂpa - cEtrrRo oE ÀaEf,çÀo
PArCO§30CrÂL Oé SÂXÍÂ rÀRrA OO OÉ3ÍÊ".

conlurÂNrE: Prele[uÍa Munrcrpât ds s.rrá Mâri. do os..n -
CNPJ 8ob.".9564..5.4/0001-2ô oon, scdu ldilnrisrâtivr ná Rúá Jo.6 d€
F,ônça Pdí.iÍa, rO. sânrã MaÍiâ do o..rê - P'

coNÍuÍÂoo: Psl ÍEsÍEs Psrcolóstcos E rÊDAoÓGtcos LtoÂ, inr.rirâ
no CNPJ n'0..605 710/OO01-O., ôÍuád, 3033 srrá '.' ê r42,
14" Andaí. Cênro Empre6 Cêôúo. Cas.êvor - P,

VALOR OLOB^L: R4 2.593.90 (Ooir Mil. Ouinh.nros € Nov.nÚ. Í.a. Rô.is.
Nov.n16 C.nrêvo.).

JusÍlarcÂ?lvÀi O. .cordo com o dtepôerô no in.iro n óo .í. ?a dê !.a 6666/03
c .[..açõ.s @.I.doE.. d t.rhoÉ N srt. 42, § 4. d. r.r

Jo.. R6{noldo oliv.r.a
Pr.r.ito Súniçipôl

}^ry
,l+ @

PFOCÉSSO DÉ OTSPEN§A OE LrCtÍÂçÀO

PROCEDTXÉNTO LrCrrÂTÔRtO t,' 026/201A

P.êíiilo llunlcipal
José Reinoldo Olivêirá

PíeÍêilo li4unicipal

I

I

súrs M.ri. d. o.í.. 02 di abír d. 2or3.

DiatioQflÇ1A1nn,ou,i 3'Íeira I
10/4br2018 - Ediçáo no 10166 ilhdú.lri, c ssÍvi(Ôt

OBJETO: Aquisiçáo de 02 (duas) carretas agricolas nova metálica com

descarqa através de t'"t"rn" n'à'âJ[to à"""ú"nt" 04 pneu-s'de 7 50/16

de no minimo 10lonas
"ro

tu tã"àãi""0ãÀ capacidade minimâ de 05

toneladâs, comprrmento o" ""'JJ"ã
àã no minimo 3 metÍos' larguÍa da

:"#.,ã;j"".i;in',"o3-"t'olli"õ:n:"r:lffiXl?"i,?,IiJl'rl,,'rl
metÍos, altura da carroce-na lir,";,; ;;""r;;ia em diversas comunidades

f,'Í.:T:"ffilfitt'J:il",?"I:i''"õlü' "o''""'oo'
do convenio

$nàl
'iirziti

"próprios'
pára um periodo de 03 (tÍês) meses

Éi'iírérpÃHrEs: Pessoas Juridicas do ramo'.eiiàãcÁ,;it;s
14h30 do dia 24 de Abrir de 2018

^

Hiill,!lfrql.d',{,:"r'i{' *it*:lu*#lrfi
Lsttasro@onrarl coÍD ou Pel(

transParencia PhP

Santa lzabel do Oeste' 09 de AbÍil de 2018'

MOACIR FIAMONCINI
PreÍeito MuniciPal

33405,2018

I Santa Morio do Oeste

I §anta lzobel do Oeste I Sonta Teteza do Oeste

I Sonto Antonio ilo Sudoeste

I são Jodo

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO

Aviso de Licitação

ConcoÍrência no 0312018

Avlso oE Llc
PREGÃO PRESENC

AVISO DE

lTAçÃO
IAL n" 4112018

uctreÇÀt-l

331 06/201 I

PR0CEDIMENTO LICIT'ATORIO N'' 02720 I 8

$"Tffi## ;ipôÀo tnesen'crAL N' 0 10/20 I8'
ü "^;,fi :,ffi i ;

-i;
: :t " I I -tl, "*;:; ;;*I "'::.i

I "Ê:: ;1,'": :
Fctleral n o 10 520/202-' ""t :JJJ;;.";;;;.uni"o qu" realizará licitaçào
8.666/93 e suas alterações Postr

Io,, tor,". ts seeuiutes "tp^"!il"âT"iV pR ES A pA R A PR E_S TAÇ Ào
,isrEr,-,, "coNTRArAÇAo ?:-t11:):"^^"' "i*'o .

peRioot.r
XI'iJ*r"cài oe rneirsp<.r«rE EScoLAR' toIo'.-t
i prrlo Dos ANos oe zut']iài' iiozo

"
de acordo com as demats

csrrecrficaçeles do edrtil "
n"tialàU*a*rOS:

No <tia 23 de Abril de

íÃre oE ENTRECA
'3t"-l,urn Mutttctpal tle santa Maila do oestc

2o r8. às rr u0 lrorrs tm Preretn'ii;lü'ii;
i oEz.44.t .i21rrês Milhôes

vALoR MAxIMO TOTAL DOs t
'
E).J ::-':^""-'""'"'o.àir e Triota e

()itenta e Dois Mil Quatroccltos e Quârenta e Sete Reâls

Dois Ceutavos)'
:iiià,iiô;;:ltcAMENro: Menor Preço Por rtem

;§.:f::à:i:"?3,1]11u,'r"'*ào Pm \erincação?or parte dos interessados

na Dir rsào tle Lrcitaçot'' nu' a"pJn"oet'*iu'Jo
p'efeit"a Municipal súuada na Rua

Jose de Frflnça Pererra l0 t*""'] *t"'t'Ot at Son" Mo'i' do Oeste-Pr' CEP

85.1i0'000. bcm cotu no
"nat"io "itt'ã"iJ"'

*"* t*t*trixdoucsle'pr'go\ br'

i,i u"rur"lr. s:oo as l7'00 horas lnformrçÕes' 042 'i644^1i59

Saota Mria do Oeste/PR' 09 de AÚil de 2018

ADRIANE DE PAULA NEVES

Pregoeira l3.o2l11,lg

AVlso DE utctreçÃo
PRoCEDIMENTo LICITATORIo N " 0??'?91:"^

MODALIDADE: PNTúO PRESENCIALN" OI I/20I8

O Municipio at siniu-úitiu do Qeste' Estado do Paraná com

fu,damento na Lei Ferleral "J 'ô "ã))õü' "oà
aplicaçao subsidiáuia da Lei

FedeÍal o.'8 666/93 t "n'
nrtt'nço-"'-pã'i"'io'"'' "ot*i""

que realizaÉ licitação

cottfottne as seguinles especificaçôes:

OBJETo: "Aquisiçao o" '"'"nii"tiolaÍ
Para aterder as drversas^e^scolas e creches

rlo trrrtntciDio .le Santa Maria dJ à";;l;'; o uo lcli\ o dc 20 I 8"' dc acortlo

.on,
"r.lan,"i,

ttptciticações do etlitrl e attexos'

Data de entrcga aot tto"ut"nto-''-No ttin Zq O" Abill de 20l8' às l4:00 horas na

ã..i"i,utu Vunitipol de Smta Maria do Oeste'

vâlor Máximo: *S
' " "

t ''o iü"*nto' e on* til
"

quinh€ntos e oitenla e m

reais c noventâ çentavos)'

- ãri,ério o" tutguterto: Menor Preço Lote

- Aquisiçào do Edital !-. -^-^ .,-;G.â.i., mr oarte dos iileressados
O presente Eútal eltcontra-se a disposição pÚâ verificaçào'or pafle

ilcDivrsàodeLicilflçot' n"'oJpãàenciasdaPreíeituraMuricipalsituadanaRua

Jose rle França Pereira' l0' Ct;il;- M";;"1;- rle Surta Nlaria tlo oeste-Pr' CEP

85 2i0-000, benr con'o no
"ntrt'"io

titttãtrico: w " * sr'(anm' tatiot'çstc ur'!r" ['r'

no horàrto das 8:00 âs l7:00 horas'

lnformaçôes 042-3644 1359

i",i"'ü*io .r" c'.tte/PR' 09 de Abril de 20 l8'

Adriaue de Paula Neves

Pregoetra
33239/20l'

E xr R Aro Do co N r R A-ro I : I l1',-t^', I ;,lo,Tl"Jâ:§r1 lX "::
!3 li:",',

CONTRATANTE' Mrrrcrpro oe r^N r^à"t,üi
"

,O tt2.095i0001.53, nesre

com sede A Av' Paraná' 61' rlscrtto']": ^"'l::'-^"-;i",. a.."u ntandato e

:l;;;:;;;;"'",: l"':'j:.lYlll'.0,1[1J[Lili:'i'; "oi
iã'i *,-o . n"

fmcÔes. Elio Marciniak' portadoÍ o

Hffi ffi #:?"Tâilt',§'r:"1,",:1,'""1r.,-:,,H,ii'i;'"'j--'""'
".m seniços rle limpeza c r"rrg.íau pir*.'prntuÍa de ligaçào r^cPerfilxmcnlo c

:il:';#;,;;;"'c'-'uiij;ffi ;"',".*:§[1'.'#J:;l'ql!t
siraháçào \eírcill ü:*8:'] "::i;;";*. á""" í"r," or"*re). Munrciiro cle Sa'tr
n A\ Püana(elrre a.**':t: t ll:í;;,i"ü, õàilroi, doPARANACIDADE
Tercza tlo ocslc. contbmc lnstruç!

rte 04/04/20 I I
rs e dezoito nril duzentos e dois reais e dezeuove

VALOR; R$ 2 I8 202' l9 (Dtuentt

centavos). As despe'ot "o*
u tt"uiio do objeto deste ContÍato coÍretão a conta

iqii- ii?i i zo+i. r040 44 e0 s I 00 00 00

PRAZO DE EXECUÇAO'
go tno"ãt"Jl iit

"ont"tio'
a partrr do 10" (decimo) diâ

da data da assinaluâ do conlr";;;t;;;t*h e <le acordo com o estabelecido

no cronogrma fl sico-6nancetro'

i]ir^ãõTiiiÉNcrA: 365 (Trezentos e sesserrta e cinco drao
^

i,lii"o^^isi.^'uRA Do corRAro 0e de Abrrl de 2018

í,lnô-ià"t,*" trt Cascavel Estatlo do Pararrá

si"iJr**," t'" otste' 09 tle Abril de 2018'
3319912018

SEDU/PARANACIDADE' PAM

u,.áí. .irt*.*sÃo DE PREGÃo PRESENcIAL N"

l6120lÜ'

O N,IUNICiPIO dE SANTA TEREZA DO OESTE' TOTITA PiIbIiOO A

Suspensâo do Pregão Presencial l6/2018' <to tipo meror PÍeço' em razão da

mauifestação em interpor recurso prorido pela Empresa Bellan

Transformaçôes Veiculares Ltda ' fimndo aberto o prazo-de-i(três)

dias para aPresentação suas razoes e o mesmo PÍazo de f(três) dias

paÍa as cotrtrarÍazÕes'

lnformações e esclarecinrcltos Íelativos ao processo poderào ser solrcrtados

l,:";;';;;;t'o Av' Paraná' 6l centro' s'nta reÍea do ocstc'

iT:il.
';;;; - rererom: (0115) 323r ' ttzz - E-mair

licitsudOsantaterea'Pr'gov'br'

Santu Tcrea do Oeste' 09 de Abril de 20 l8

DE SANTA rr,nezr DO OESTE

Elio Marciniak

Prefeito MuniciPal

o Municipio de Sâo Joáo - Paraná' torna público que no dia 25 do mês

de maio de 2018, às og'oo noitl' n-a óecretaria de AdministraÇáo da

PÍefeitura Municipal oe sao 'roalàn] naÁvenioa XV de Nov-embro no

160, estaÍá realizando t'crtaçáã'n" 'ãoaloto"
- Concorrência no

03/2018, Tipo Menor Preço' p'iã
"'ãc'çao

de Pavimentaçáo Asfáltica